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i« Bilag til Først. t. L. om Forbedn as Besejlingsforholdeneiis Limfjorden. « 

De anftillede Opmaalinger og Undersøgelser ere foretagne i en saadan Udstræk- 
ning, at det derefter kunde bedømmes, hvor en Uddybning vilde blive» nødvendig, og 
hvor stort et Kvantuni der vilde blive at bortgrave for at tilvejebringe et Sejlløb med 
heuholdsvis-M, 13, 14 og 15 Fods Dybde. Det har endvidere været Genstand for en 
Undersøgelse, hvorvidt det ikke maatte anses for rigtigere i Stedet for at skabe et sejlbart 
Løb gennem de saakaldte Løgstør Grunde at foretage en Uddybning af Frederik den 
7des Kanal, og det har vist sig, at det sidste Alternativ selv iForbindelse med en nød- 
vendig Udvidelse af den vestre Kanalhavn navnlig i okonomisk Henseende vil være at 
foretrække for et Sejllob gennem Løgstør Grunde, særlig af Hensyn til, at Vedligehol- 
delsen af et saadant Sejlløb vilde blive meget bekostelig. 

Saafretnt det skulde blive vedtaget at foretage en Forbedring af Besejlingsfor- 
holdene i den østlige Del af Limfjorden, vil det dog næppe kunne anbefales allerede nu 
at tilvejebringe et Sejllob med 15 eller endog kun 14 Fods Dybde, navnlig naar henfes 
til, at Udgifterne ved Ombygningen af Harkneværker og ved Uddybningeu saavel af selve 
Havnene som af de til disse førende: lokale Sejlløb, hvilke Udgifter formentlig maa bæres 
af ,de paagældende Kommuner, vilde komme til at staa-i et stærkt stigende Forhold til den 
Dybde, der kræves tilvejebragy saa at næppe nogen af  de ved Limfjorden liggende Køb-« 
ftæ»der og Handelspladser, Jiiiuligen med Undtagelse af Løgstør og Aggersund, i «en nær 
Fremtid vil kunne magte at gennemføres de Foranstaltninger, der udkræves for at kunne 
udnytte 14 til, 15 Fods Dybde i Sejlløbet. Paa den anden Side bi! en Dybde 3af«1«2 
Fod med den i Limfjorden sjtedfindetide Veksel i Vandstandesnz jcevitlig vise sig at være 
for ringe for de paa England farende Skibe, og det maa derfor eventuelt anbefales at- 
give SejlløbeneL en Dybde af 13 Fod, hvilket i Overensstemmelse med den Beretningen 
ledsagende Oversigt over Bekostningen ved Sejlbargrsrelsen af; den indre (øst;re) Del af 
Limfjorden vil inedfvre en Anlægsudgift af 1,53«0,00Z0 Kr. og, en Forøgelse af de aiirlige 
Udgifter til Vedligeholdelsen af Løbene med 26,600 Kroner ud«over de Beløb, der nu 
anvendes dertil. « « I ! « « ; «« 
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